
Службен весник на РСМ, бр. 151 од 4.7.2022 година 

1 од 24

20221510005

СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

Врз основа на членот 75, ставови 1 и 2 од Уставот на Република Северна Македонија, 
претседателот на Република Северна Македонија и претседателот на Собранието на 
Република Северна Македонија издаваат

У К А З
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА РАТИФИКАЦИЈА НА СПОГОДБАТА 

ПОМЕЃУ ВЛАДАТА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА И СОВЕТОТ НА 
МИНИСТРИ НА РЕПУБЛИКА АЛБАНИЈА ЗА ЗАЕМНО ПРИЗНАВАЊЕ НА 

ОДОБРЕНИЈА ЗА ОВЛАСТЕН ЕКОНОМСКИ ОПЕРАТОР – БЕЗБЕДНОСТ И 
СИГУРНОСТ (ОЕОС)

Се прогласува Законот за изменување на Законот за ратификација на Спогодбата 
помеѓу Владата на Република Северна Македонија и Советот на министри на Република 
Албанија за заемно признавање на одобренија за овластен економски оператор – 
безбедност и сигурност (ОЕОС),

што Собранието на Република Северна Македонија го донесе на седницата одржана на 
27 јуни 2022 година.

 
Бр. 08-2951/1 Претседател на Република

27 јуни 2022 година Северна Македонија,
Скопје Стево Пендаровски, с.р.

                               
Претседател

на Собранието на Република
Северна Македонија,
м-р Talat Xhaferi, с.р.

ЗАКОН ЗА РАТИФИКАЦИЈА НА СПОГОДБАТА ПОМЕЃУ ВЛАДАТА НА 
РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА И СОВЕТОТ НА МИНИСТРИ НА 

РЕПУБЛИКА АЛБАНИЈА ЗА ЗАЕМНО ПРИЗНАВАЊЕ НА ОДОБРЕНИЈА ЗА 
ОВЛАСТЕН ЕКОНОМСКИ ОПЕРАТОР – БЕЗБЕДНОСТ И СИГУРНОСТ 

(ОЕОС)

Член 1
Се ратификува Спогодбата помеѓу Владата на Република Северна Македонија и 

Советот на министри на Република Албанија за заемно признавање на одобренија за 
овластен економски оператор – безбедност и сигурност (ОЕОС), склучена во Тирана на 21 
декември 2021 година.

Член 2
Текстот на Спогодбата од членот 1 од овој закон во оригинал на македонски, албански 

и англиски јазик, гласи:
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L I GJ
PËR RATIFIKIMIN E MARRËVESHJES NDËRMJET QEVERISË SË REPUBLIKËS 

SË MAQEDONISË SË VERIUT DHE KËSHILLIT TË MINISTRAVE TË REPUBLIKËS 
SË SHQIPËRISË PËR NJOHJEN RECIPROKE TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË 

AUTORIZUAR – AUTORIZIMET PËR MBROJTJE DHE SIGURI (OEAS)

Neni 1
Ratifikohet Marrëveshja ndërmjet Qeverisë së Republikës së Maqedonisë së Veriut dhe 

Këshillit të Ministrave të Republikës së Shqipërisë për njohjen reciproke të operatorëve 
ekonomikë të autorizuar – autorizimet për mbrojtje dhe siguri (OEAS), e lidhur në Tiranë më 21 
dhjetor 2021.

Neni 2
Teksti i Marrëveshjes sipas nenit 1 të këtij ligji në origjinal në gjuhën maqedonase, shqipe dhe 

angleze, është siç vijon:
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Член 3
Министерството за финансии - Царинска управа се определува како надлежен орган на 

државната управа што ќе се грижи за извршување на Спогодбата од членот 1 од овој 
закон.

Член 4
Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен весник 

на Република Северна Македонија“.
____________

Neni 3
Ministria e Financave - Drejtoria Doganore  caktohet si organ kompetent i administratës 

shtetërore që do të kujdeset për zbatimin e Marrëveshjes së nenit 1 të këtij ligji.
                                        

Neni 4
Ky ligj hyn në fuqi ditën e tetë nga shpallja në Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë 

së Veriut.


